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زنبیل
هشدار برای خرید مخزن CNG دست دوم

تسنیم| مدیرکل 
استاندارد تهران با اشاره 
مخازن  خطرات  به 
به  نسبت   ،CNG
خرید و نصب مخازن 
دست  و  دستکاری‌شده 
دوم روی خودروها هشدار داد. محمودرضا طاهری 
گفت: »در جریان فرآیند معاینه فنی خودروهای 
گازسوز، ‌25هزار مخزن CNG غیراستاندارد و ناایمن 
نصب‌شده روی خودروهای گازسوز، تنها در کلانشهر 
تهران شناسایی و تعدادی از آنها به دلیل عدم رفع نقص 
و انطباق با استاندارد، معدوم شد. مالکین خودروهای 
گازسوز درصورت لزوم تعویض و جایگزینی مخازن 
CNG منصوبه روی خودروهای خود، برای اخذ 
برگه و برچسب معاینه فنی، تحت هیچ شرایطی نباید 
از مخازن CNG دست دوم، بازسازی‌شده و نظیر آن 
خریداری و استفاده کنند. مخازن دست‌دوم بازسازی‌ 
شده که گاهی به‌عنوان مخازن نو در مراکز صنفی 
غیرمجاز عرضه می‌شود، مورد تأیید سازمان ملی 

استاندارد نیست، خریداری و نصب آن ممنوع است.«

وضعیت مناسب عرضه دام

ایسنا| رئیس اتحادیه 
فروشندگان گوشت 
گوسفندی با بیان این‌که 
قیمت هر کیلوگرم 
گوشت دام سنگین 
حدود ۹۰ و دام سبک 
حدود ‌۱۰۳هزار تومان است، گفت: »با توجه به برخورد 
قانونی با متخلفان قاچاق دام از کشور، حجم عرضه دام سبک 
و سنگین در کشور بسیار قابل توجه بوده و کمبودی در 
ماه‌های آینده وجود نخواهد داشت.« علیرضا ملکی در این‌باره 
گفت: »درحال حاضر شرایط بسیار مناسبی در تأمین و 
عرضه دام سبک و سنگین وجود دارد و با توجه به تجربه 
سال‌های گذشته، هیأت‌ها حجم قابل توجهی از نیاز خود را از 
طریق دام سنگین تأمین می‌کنند و تأمین و عرضه دام 
سنگین درحال حاضر بیشتر از دام سبک است، ضمن این‌که 
قیمت گوشت و دام نسبت به دوهفته گذشته تغییر آنچنانی 
نداشته و افزایش قیمتی را تجربه نکرده و هر کیلو گوشت دام 
سنگین در محدوده ‌۹۰هزار تومان و هر کیلو شقه بدون دنبه 

گوسفندی در حدود ‌۱۰۳هزار تومان است.«

نان امسال گران نمی‌شود
تسنیم| معاون بازرگانی 
داخلی شرکت بازرگانی 
دولتی ایران با بیان این‌که 
قیمت نان در ‌سال‌جاری 
تغییری نمی‌کند و 
کماکان آرد یارانه‌ای در 
اختیار نانوایان قرار می‌گیرد، گفت: »تا به امروز ‌۷میلیون و 
‌۶۰۰هزار تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان 
خریداری شده است.« حسن حنان در این‌باره گفت: »در 
‌سال گذشته در مجموع ‌345هزار تن گندم دوروم به صورت 
تضمینی  خرید شده که میزان خرید تضمینی این محصول 
در‌ سال‌جاری در مقایسه با مدت مشابه‌ سال گذشته 
‌60درصد کاهش یافته است. میزان کلی خرید تضمینی 
گندم در ‌سال‌جاری نیز در مقایسه با مدت مشابه‌ سال 
گذشته کاهش یافته است، ضمن این‌که قیمت نان در 
‌سال‌جاری تغییری نمی‌کند و کماکان به قیمت‌های گذشته 
به فروش می‌رسد و برنامه‌ای برای افزایش قیمت نداریم؛ آرد 
مورد نیاز نانوایان نیز، با قیمت‌های گذشته و با نرخ 665 

تومان در اختیار آنها قرار می‌گیرد.« 

تکمیل مسکن مهر پردیس تا پایان‌ سال 

ایرنا|  وزیر راه‌وشهرسازی گفت: »پروژه‌های مسکن 
مهر پردیس که مشکل قضائی نداشته باشند تا پایان 
‌سال ۹۸ تکمیل و تحویل می‌شوند.« محمد اسلامی 
در آیین کلنگ‌زنی فاز ۳ پارک فناوری پردیس اعلام 
کرد: »به جز پروژه‌های مسکن مهر که مشکل قضائی 
دارند و در مهلت مشخص‌شده به اتمام نمی‌رسد، در 
روزهای آینده ‌۱۰هزار واحد که عملیات تکمیلی آنها 
به اتمام رسیده است، به متقاضیان تحویل داده می‌شود. 
تکمیل زیرساخت‌های پروژه‌های مسکن مهر جزو 
الزامات زندگی شهروندان است و در تلاش هستیم تا 
زیرساخت پروژه‌های مسکن مهر را تا پایان ‌سال‌جاری 
به اتمام برسانیم. کلنگ‌زنی فاز سوم پارک فناوری 
پردیس آغاز شده و عملیات اجرایی استقرار شرکت‌های 
دانش‌بنیان به‌ زودی آغاز می‌شود و شرکت‌هایی که 
در حوزه دانش‌بنیان فعالیت دارند، در فاز سوم پارک 

فناوری پردیس جای می‌گیرند.«

پاسخ کارشناسی به یک هجمه رایج فضای مجازی

بانک های زیانده سپرده هایمان را تهدید می کنند؟
  بانک‌ها همان مقدار که بدهکارند، طلبکار هم هستند و به همین دلیل به حیات خود ادامه می‌دهند

8
فیلترشکن‌ها کیفیت اینترنت مردم ایران را کاهش داده‌اند و به همین دلیل بیشترین نارضایتی مردم در دخل و خرج

همین زمینه است. محمدجواد آذری‌جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعام این موضوع 
گفت: »وقتی شکایت‌های مردم همان QoE یا تجربه کاربران است را می‌بینیم و از تحلیل تماس‌هایشان 
در کال‌سنترها و سامانه ۱۹۵ متوجه می‌شویم که تعداد زیادی از مردم به دلیل این‌که از ابزارهای دورزدن 
فیلترینگ استفاده می‌کنند و کیفیت آنها نامناسب است، از وضع شبکه شکایت دارند، زیرا موضوع فیلترینگ 

اثر جدی بر کیفیت شبکه گذاشته و نارضایتی کاربران را موجب شده که باید برای آن فکری کرد.«

 فیلترشکن‌ها 
و کیفیت ناکوک 
اینترنت 
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اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنی مانند 
پارکینگ‌های جاده‌ای، خودرو 
را متوقف کنید و از توقف در 
شانه بزرگراه خودداری کنید.

شهروند| بدهی بانک‌های ایرانی همیشه موضوعی 
داغ و جنجال‌ساز بوده است. بانک‌های معروفی که 
همیشه مردم را به سپرده‌گذاری تشویق می‌کنند 
و اتفاقا سودهای بالایی هم به سپرده‌های مردم 
می‌دهند. بررسی‌ها نشان می‌دهد 9 بانکی که 
بیشترین زیان‌دهی را دارند، زیان انباشته‌شده‌شان 
به تنهایی حدود ‌56هزار‌میلیارد تومان است که این 
مبلغ معادل کل اسکناس و مسکوکات در دست مردم 
است که حتی اگر تمام آنها پول‌های در دست خود 
را جمع کنند، بازهم توانایی پرداخت زیان انباشته 
این ۹ بانک را ندارند. با این وجود کارشناسان بانکی 
می‌گویند میزان بدهی بانک‌ها اگرچه اتفاق خوبی 
نیست، اما سپرده‌گذاران نباید نگران باشند و بانک‌ها در 
عین این‌که بدهی‌های بزرگ دارند، طلبکاران بزرگی 
هم هستند و با تسویه طلب‌های خود می‌توانند از پس‌ 

پرداخت سپرده‌های مردم برآیند. 
کدام بانک‌ها بیشترین زیان را دارند؟

عملکرد بانک‌های حاضر در بورس مدتی است 
که مورد توجه مردم قرار گرفته است و البته هربار با 
انتشار گزارش سازمان بورس، بازار حواشی و شایعات 
در فضای مجازی داغ می‌شود. شایعاتی که به مردم 
می‌گویند سپرده‌هایشان را از فلان بانک خارج کنند 
و در بانکی دیگر بگذارند، اما واقعیت این است که 
این شایعات زیادی اغراق‌آمیز هستند. به تازگی 
سازمان بورس عملکرد بانک‌ها را منتشر کرده است 
 که براساس آن ۱۱ بانک کشور سود انباشته و ۹ بانک

 زیان انباشته دارند.

در میان بانک‌های بورسی زیان انباشته پنج بانک 
از حجم سرمایه آنها فراتر رفته که در میان آنها بانک 
سرمایه وضع بدتری دارد. بانک‌های تجارت، دی، 
صادرات و پارسیان هم در رتبه‌های بعدی قرار دارند. 
با این وجود دولت برای برون‌رفت بانک‌ها از این وضع 
آنها را تحت فشار قرار داده است که اموال مازاد خود 
را بفروشند و به سرمایه‌شان اضافه کنند. از آن طرف 
بانک‌ها نقش مهمی در اقتصاد ایران دارند و بیشتر 
کارخانجات و شرکت‌هایی که واردات انجام می‌دهند، 
به منابع بانک‌ها وابسته هستند. همین موضوع سبب 
می‌شود دولت از بانک‌ها حمایت کند و درواقع ماجرا 
به آن حدی که در فضای مجازی بزرگ می‌شود، اغراق 
آمیز نیست. در عین حال کارشناسان توصیه می‌کنند 
مردم به جای آن‌که در قیدوبند گرفتن سودهای بالا 
باشند، سپرده‌های خود را به بانک‌هایی بسپارند که 
قانونمدارترند و مطابق با بخشنامه بانک مرکزی 

حداکثر تا ‌15درصد سود می‌دهند. 
آنها می‌گویند معمولا بانک‌های زیان‌ده سود بالایی 
می‌دهند تا سپرده‌های بیشتری جلب کنند و از وضع 
زیان‌دهی خارج شوند، اما این راهکار بانک‌های زیان‌ده 
مورد تایید کارشناسان نیست و آنها معتقدند این 
بانک‌ها در بلندمدت نمی‌توانند به این کار ادامه دهند.  

 ادغام و فروش اموال مازاد
 راهکار نجات بانک‌ها

سیدکمال سیدعلی، کارشناس و یکی از مدیران 
سابق بانکی   به »شهروند« می‌گوید: »خیلی وقت 
است که بانک‌ها از لحاظ حساب‌های مالی و تعریف 
مرسوم وارد مرحله بحرانی شده‌اند، ولی سیستم 
متکی به دولت است و دولت را همواره پشت خودش 
می‌بیند. این‌که مردم تا چه زمانی به این بانک‌ها 
اعتماد می‌کنند، بستگی به این دارد که آنها تا چه 
مدتی بتوانند سر پا بمانند، تا خدشه‌ای به اعتماد 
 مردم وارد نشود و همچنان بتوانند منابع مالی مردم را 

حفظ کنند.«
او ادامه می‌دهد: »سیستم بانکی ما با مشکلات 
زیادی مواجه است و برخی بانک‌ها عاوه بر این‌که 
بدهکار هستند، طلب‌های زیادی هم دارند که شاید 
بتوانند با وصول این طلب‌ها بدهی‌های خود را پرداخت 
کنند و سر پا بمانند. به اعتقاد من این‌که بانک‌ها چقدر 
می‌توانند این امید را داشته باشند که به فعالیت خود 
ادامه دهند، بستگی زیادی به وصول مطالبات‌شان 
دارد. برخی بانک‌ها می‌توانند با دریافت مطالبات‌شان، 
بدهی‌های خود را هم پرداخت کنند و به حیات‌شان 
ادامه دهند، ضمن این‌که راه دیگری هم برای پرداخت 
بدهی‌ها وجود دارد و آن فروش اموال مازاد است که  
اتفاقا برخی از بانک‌ها هم وارد این پروسه شده و فروش 
اموال مازاد خود را آغاز کرده‌اند تا بتوانند زیان‌هایشان 
را جبران کنند و مشکلات‌شان برطرف شود. همچنین 
در یکی دو‌سال اخیر هم که قیمت ملک و زمین 
افزایش چشمگیری داشته، بانک‌ها با این امید که به 
ارزش افزوده دارایی‌هایشان اضافه شده، می‌توانند 
امیدوار باشند با فروش اموال خود ازجمله ملک و زمین 

بدهی‌هایشان را پرداخت کنند.«
سیدعلی با اشاره به این‌که بانک مرکزی حتما باید 
وارد ماجرای بدهی‌های بانک‌ها شود، ادامه داد: »باید 
این مسیر به‌طور کارشناسی‌شده طی شود. به اعتقاد 
من بانک مرکزی باید هرچه سریع‌تر وارد ماجرا شود 
و اول از همه با ریشه‌یابی دلایل زیان‌ده‌شدن بانک‌ها 
جلوی تکرار این اتفاق را بگیرد. به‌عنوان مثال  
راه‌هایی مثل ادغام بانک‌ها با یکدیگر و حتی انحلال 
 آنها هم وجود دارد که می‌تواند بانک‌ها را از این وضع

 نجات دهد.« 

مردم نگران سپرده‌هایشان نباشند
حالا سوال اینجاست که آیا لازم است مردم 
سپرده‌های خود را از بانک‌های زیان‌ده خارج کنند یا 
نه؟ کارشناس بانکی در پاسخ به این سوال می‌گوید: 
»تا زمانی که نظارت بانکی وجود داشته باشد، خطری 
سپرده‌های مردم را تهدید نمی‌کند، خصوصا این‌که 
بانک‌ها زیر چتر حمایتی دولت قرار دارند و حتما از 
طرف بانک مرکزی نظارت می‌شوند. بنابراین بانک‌ها 
فعالیت‌شان تحت نظر بانک مرکزی است و لازم نیست 
مردم بابت سپرده‌های خود نگران باشند. علاوه بر 
این، اغلب این بانک‌ها مطالبات زیادی از دستگاه‌های 
دولتی دارند و با دریافت مطالبات خود می‌توانند 
بدهی‌هایشان را پرداخت کرده و به فعالیت‌شان ادامه 
دهند و بعید است که خطر ورشکستگی آنها را تهدید 
کند. ضمن این‌که ما فرصت ادغام کردن بانک‌ها را با 

همدیگر داریم و امیدواریم سیستم بانکی با ادغام بانک‌ 
سپه با بانک‌های نظامی تجربه خوبی به دست بیاورد و 

در صورت لزوم باز هم این تجربه را تکرار کند.«
این کارشناس بانکی در پاسخ به این سوال که آیا 
دادن سودهای ‌20درصدی به سپرده‌گذاران از طرف 
بانک‌هایی که بیشترین انباشت بدهی را دارند، منطقی 
است یا نه؟ می‌گوید: »به نظر می‌رسد نرخ سود زیر 
‌20درصد، نرخ مناسبی باشد، چون تورم بالا و پرداخت 
سود ‌20درصد به سپرده‌گذاران بانک‌ها امری کاملا 
منطقی است. نمی‌توان گفت چرا این بانک‌ها که بدهی 
دارند، سودهای ‌20درصد پرداخت می‌کنند، چون 
این بانک‌ها همان‌طور که بدهکار هستند، طلبکار هم 
هستند و به همین دلیل به ادامه حیات خود امیدوارند 
و این‌که می‌خواهند مثل بانک‌های دیگر به مردم سود 

‌20درصد بدهند، کاملا منطقی است.«

تا زمانی که نظارت بانکی وجود داشته باشد، خطری 
سپرده‌های مردم را تهدید نمی‌کند، خصوصا این‌که 
بانک‌ها زیر چتر حمایتی دولت قرار دارند و حتما از 
طرف بانک مرکزی نظارت می‌شوند. بنابراین بانک‌ها 
فعالیت‌شان تحت نظر بانک مرکزی است و لازم 
نیست مردم بابت سپرده‌های خود نگران باشند. 
علاوه بر این، اغلب این بانک‌ها مطالبات زیادی 
از دستگاه‌های دولتی دارند و با دریافت مطالبات 
خود می‌توانند بدهی‌هایشان را پرداخت کرده و 
به فعالیت‌شان ادامه دهند و بعید است که خطر 

ورشکستگی آنها را تهدید کند
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